7Gv
()Slit ANTONI DA SILVA

CPF 439.468.406-59

Membro do Conselho Fiscal
brio A P. de Oliiefra

CPF 791.704.981-72

OuntsciQ1I CRC GO 01333110-8

S

IBRACEDS
Instituto Brasileiro de Cultura, Educasio, Desporto e  Sande

ATA DA 2° REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL

Ao primeiro dia do mês de abril de dois mil e dezenove (01/04/2019), às catorze horas (14h),

em segunda convocação, na sede do Ibraceds, situado na Rua 19, n2  120, quadra 23, lote 06,

térreo, Setor Marechal Rondon, CEP 74.561-460, de acordo com o Edital de Convocação,

datado de vinte e dois de março de dois mil e dezenove (22/03/2019), reuniram-se,

ordinariamente, os membros do Conselho Fiscal do Ibraceds, com a seguinte pauta:

Aprovação das Demonstrações Financeiras do Contrato de Gestão 003/2017-SED,

juntamente com o Relatório de Auditoria, referente ao exercício de 2018. Com  a

participação do Presidente do Ibraceds,  ANTONIO  de SOUSA ALMEIDA, deu se inicio a

reunião que foi presidida pelo Conselheiro JUAREZ RAIMUNDO DE ARAÚJO e secretariada

pela Conselheira SELMA SOUSA LIMA. 0 presidente do Ibraceds, assistido pelo contador da

Organização Social, LÚCIO  ANTONIO  PEREIRA DE OLIVEIRA, apresentou as Demonstrações

Financeiras no exercício de 2018 do Contrato de Gestão 003/2017-SED, juntamente com o

Relatório da Auditoria Independente. Relembrou a situação da Organização Social no

referido ano de análise, 2018, que devido a suspensão judicial o instituto teve uma

movimentação contábil atípica, referente ao residual do repasse do ano de 2017, recebido

em fevereiro de 2018, utilizados para finalizar as pendências tributárias e de credores

referente ao ano anterior. Os documentos foram analisados, embasados pelo Parecer dos

Auditores Independentes. Após questionamento e sanadas as dúvidas, consideraram a

apresentação em ordem, os quais foram aprovados por unanimidade entre os presentes. Por

fim, o Conselheiro Presidente da sessão recomendou que a ata dessa reunião seja anexada

aos documentos apresentados, como forma de aprovação desse Conselho, a ser

apresentado na reunião dos membros do Conselho de Administração para aprovação da

Prestação de Contas de 2018. Em seguida, o presidente deu por encerrada a 22  Reunião

Ordinária do Conselho Fiscal, sobre o qual, eu SELMA SOUSA DE LIMA, secretária desta

reunião, lavrei a presente ata, que após assinada, será devidamente registrada para surtir os

efeitos jur' • necessário

••••••

•

v..

DO DE ARAÚJO

9.296-271-53

Membro do Conselho Fiscal

SELMA SOUSA LIMA

CPF 333.319.519-68

Membro do Conselho Fi cal

Antonio de 6íia Almeida
Presidente
IBRACEDS

Rua 19 no 120 Qd.23 Lt.6  Setor Marechal  Rondon

CEP : 74560-460 - Tel.: (62) 3087-4191

www.lbroceds.org,br E-mail: contoto@lbroceds.org.br
CNN: 11.067.643.0001-79

11•-••
PROTEST°,

—0 Reas-rRo DE TfruLos E Documenrros E

PESSOAS JURÍDICAS DE GOaNIA

Pessoas Jurídicas Livro -A
Protocolizado em 13/0912019 09:57:12, sob n°1681971,

registrado e  dig  italizado em 18/09/2019 12:45:50.
Averbado à margem do tenistro n° 5003  Prot.:  721442.

Emolumentos: R$ 44,44 !AR: R$ 2,22 Fundos: R$ 17,13 Correios.:
R$ 0 Outras  Deep:  O  Tx.  Judic.: R$ 14,5

Total: R$ TZ1,49
Selo Eletronico: 00081909111744413470009

Consulta Selo: ht-tps://extrajudicial,tjgo.jus.brfselo

f••••••

o
ro.
O
o

-.0

Fone (62) 3224-4209
Escrevente

07(.. Lou es Bemadeth S. de Souza  Barreto

	Page 1
	Page 2
	Page 3